LEI ORDINÁRIA Nº 298
de 20 de janeiro de 1972

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O CHEFE DO EXECUTIVO

CONTRAIR EMPRÉSTIMO ATÉ O VALOR DE Cr$. 162.900,00

(CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS CRUZEIROS),

JUNTO AO BANCO DO BRASIL S/A, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. 1º..  O Prefeito Municipal fica autorizado a contrair empréstimo até

o valor de Cr$. 162.900,00 (Cento e sessenta e dois mil e novecentos

cruzeiros), dentro do esquema operacional de aplicação dos recursos dos

programas de Formação do Patrimônio do Servidor Público (PASEP),

instituído pela Lei completar n° 08 de 03 de Dezembro de 1.971,

regulamentada pela resolução n° 183 de 27 de Abril de 1.971, co -

[...]

Para o cumprimento das obrigações decorrentes desta Lei,

inclusive na parte dos recursos próprios a que o Município terá que

ocorrer como condição para o obtenção do empréstimo o Poder Executivo

abrirá no corrente exercício, crédito especial, no valor de Cr$ 18.100,00

(Dezoito mil e cem cruzeiros), que correrá por conta da seguinte dotação:

Lei n° 288/71 de 25 de Agosto de 1.971, Orçamento Geral do Município

de Jardim para o exercício financeiro de 1.972, na seguinte rubrica:

4.0.0.0 - Despesas de capital

4.1.3.0 - Equipamentos e Instalações